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Ændring af vedtægterne for Brdr. Soldenfeldts Stiftelse, H.J. 

Andersen Stiftelse, Det Harboeske Enkefrukloster, Grossserer 

Goldschmidts Stiftelse, Siersteds Stiftelse, og Gammel Kloster

( Civilstyrelsens j.nr. 03-410-08669/7, 08670/6, 08671/7, 00229/6, 

00230/5 og 02075/6)

Civilstyrelsen har ved breve af 8. april 2005, som er blevet fulgt op af 
brev af 9. juni 2005, godkendt ansøgning om ændring af vedtægterne 
for ovennævnte fonde.

Denne godkendelse blev forelagt for Sundheds- og Omsorgsudvalget, 
som efter Styrelsesvedtægten for Københavns Kommune varetager 
den umiddelbare forvaltning af stiftelserne, på mødet den 4. august 
2005.

Sundheds- og Omsorgsudvalget besluttede på dette møde at 
vedtægternes bestemmelser om sammensætning af bestyrelserne for 
stiftelserne skulle sendes til høring i ældrerådene og i 
beboerrepræsentationerne på stiftelserne med anbefaling af en 
bestyrelsessammensætning bestående af 2 bestyrelsesmedlemmer 
udpeget af Borgerrepræsentationen uden indstilling og 3 
bestyrelsesmedlemmer udpeget af Borgerrepræsentationen efter 
indstilling fra stiftelsens beboere, og således, at formanden vælges af 
og blandt alle disse 5 medlemmer.

Der har efter udvalgsmødet være været drøftelser med Kultur- og 
Fritidsforvaltningen om overførsel af den umiddelbare forvaltning at 
stiftelserne til Kultur- og Fritidsudvalget, og disse drøftelser er mundet 
ud i en fornyet høring af ældrerådene og beboerrepræsentationerne på 
stiftelserne.

Det er på baggrund af de modtagne høringssvar udarbejdet en ny 
indstilling til Sundheds- og Omsorgsudvalget til mødet den 1. juni 
2006. Indstillingen med  bilag vedlægges. Herudover vedlægges 2 
senere modtagne høringssvar, som blev uddelt på mødet den 1. juni 
2006.

Tilbagemeldingerne fra ældrerådene og beboerrepræsentationerne 
tydeliggør ønsket om og behovet for en yderligere selvstændiggørelse 
af stiftelserne ved dannelse af selvstændige fonde, som ikke forvaltes 
af Københavns Kommune. Dette må ses i sammenhæng med, at 
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Københavns Kommune som udgangspunkt ikke har nogen pligt til at 
varetage administrationen af de pågældende fonde.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen tillader sig derfor at anmode om 
Civilstyrelsens godkendelse af, at Københavns Kommune ikke 
længere udpeger medlemmer til bestyrelsen.

På baggrund af de modtagne høringssvar foreslås det at bestyrelserne 
fremover dannes ved at der udpeges 5 medlemmer af 
beboerne/ældrerådene. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er opmærksom på, at 
Civilstyrelsen ved brev af 11. maj 2006 har godkendt at Det 
Harboeske Enkefrukloster afhændes til Realea A/S, ligesom ny 
vedtægt er godkendt ved Civilstyrelsens brev af 14. juni 2006.

Med venlig hilsen

Kit Claudi

/Lisbeth Juhl Lassen


